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LDK-4

Technische Beschreibung

Luftdrosselklappe Typ LDK-4 mit Flanschen gebohrt
nach DIN 24154 T2R2 und pneumatischem Antrieb

Explosionsansicht einer Standard LDK-4 mit durchschlagender Stahlscheibe und pneumatischer Betätigung
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LDK-4

Technische Beschreibung

Vorteile auf einen Blick
Handhabung Einfach, abhängig vom Zubehör

Dichtigkeit 99%, 99,5%, 99,95% im Vergleich zur vollständig geöffneten Scheibe  

Temperatureinsetzbarkeit -100°C bis +1100°C

Medienkompatibilität Ausführung und Materialauswahl entsprechend Ihrem Medium 
und weiteren Betriebsbedingungen, z.B.: (aggressives) Rauchgas, 
staubbeladene Medien, Biogas oder Abgase aus Biomasseverbrennung

Sicherheit Geringe Ausfallwahrscheinlichkeit

Wartungseigenschaften Wartungsarm

Allgemeine Beschreibung der Flanschdrosselklappe LDK-4
Die Flanschdrosselklappe Typ LDK-4 zählt zu un-
seren „Allroundern“ im Bereich der Regel- und 
Absperrtechnik. Sie wird mit Flanschen nach DIN 
24154 T2R2/R4 in Rohrleitungen geschraubt. Die 
LDK-4 zeichnet sich durch eine kompakte Bauweise 
aus und wird für Differenzdrücke bis max. 100 mbar 
verwendet. Je nach Anwendungsfall (Temperatur, 
Medium, Druck) können wir diese Klappe aus jedem 
auf dem Markt verfügbaren Werkstoff fertigen.

Bereits realisierte Sonderarmaturen dieses Klappen-
typs sind eine LDK-4 mit Verschiebeankern und eine 
Armatur in T-Form zur Realisierung einer Bypass-Lö-
sung.

Mit unserer 3-seitig ummantelten Dichteinlage kön-
nen wir eine Leckage von maximal noch 0,05% vom 
Kv 90°-Wert anbieten. Um eine Leckage von 0% zu 
erreichen, wird die Klappe mit einer Doppelkeder-
dichtung versehen und mit Sperrluft  beaufschlagt.

Wir bieten unsere Armaturen nicht nur mit freien 
Wellenenden an, sondern statten diese auf Wunsch 
mit einer Handbetätigung (mit Rastergriff oder 
stufenloser Feineinstellung) oder Antrieb aus. Mit 
unserem genormten Aufbausatz kann jeder auf dem 
Markt verfügbare Antrieb, ob elektrisch oder pneu-
matisch genutzt werden. Die Einbaulage der Klappe 
ist standardgemäß mit horizontaler Welle, kann auf 
Kundenwunsch aber auch individualisiert werden. 
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LDK-4

Eckdaten

Technische Beschreibung

Nennweiten: DN 63 - 2000 (Jede Zwischenabmessung realisierbar)
 � Bis DN 3000 als Sonderausführung möglich

LDK-4 als Flanschklappe mit Flanschen gebohrt nach
 � DIN 24154 T2R2/R4

 � Jedes andere Bohrbild nach Kundenvorgabe möglich

Betätigung
 � Mit freiem Wellenende
 � Mit Handverstellung über Rastergriff, stufenloser Feineinstellung oder Handgetriebe
 � Mit Aufbausatz nach DIN ISO 5211 mit entsprechender Wellenadaption

 � Mit angebautem Antrieb (pneumatisch, elektrisch oder hydraulisch)

Wellenabdichtung
 � Stopfbuchspackung
 � O-Ringe oder Wellendichtringe (EPDM, FPM, NBR, PTFE)
 � Leichtlaufpackung
 � TA-Luft

Wellenlager
 � Gleitlager (RG7, Rhölit, PTFE, DU)
 � Außenlagerung über Flanschlager für Leichtlauf
 � Außenlagerung über Gleitlager (EN-GJL-250CrNi) bei höheren Temperaturen bis 1100°C

Dichtigkeitsklassen
 � Ca. 99% Dichtigkeit bei durchschlagender Ausführung 

 � Ca. 99,5% Dichtigkeit (metallisch dichtend) im Vergleich zur vollständig geöffneten Klappenscheibe bei Aus-
führung mit Anschlagleiste im Gehäuse

 � Ca. 99,95% Dichtigkeit (mit flexibler Dichtung) bei Ausführung mit Anschlagleiste und dreiseitig ummantelter 
Dichteinlage im Gehäuse

Einsatztemperaturen
 �  von -100°C bis +1100°C

Werkstoffe
 � Stahl (z.B. S235JR, S355JR); P265GH
 � Edelstahl (z.B. 1.4301, 1.4541, 1.4571, 2.4610)
 � Hitzebeständige Stähle (z.B. 1.4828, 1.4841)
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LDK-4

Materialkombinationen
Temperatur bis 350°C bis 550°C bis 850°C bis 1100°C
Gehäuse S235JR; P265GH 1.4301; 1.4541 1.4828 1.4841
Scheibe S235JR; 1.4301 1.4301; 1.4541 1.4828 1.4841
Welle S235JR; 1.4021 1.4305; 1.4541; 1.4021 1.4828 1.4841

Materialänderungen vorbehalten

Abschlussarten
Durchschlagend 99% dicht im Vergleich zur vollständig geöffneten Klappenscheibe

Mit Anschlagleiste im Gehäuse 99,5% dicht im Vergleich zur vollständig geöffneten Klappenscheibe

Mit Anschlagleiste und Dichteinlage  99,95% dicht im Vergleich zur vollständig geöffneten Klappenscheibe
Mit Sperrluft  Bis zu 100% dicht

Antriebe und Antriebszubehör
Betätigung Zubehör
Handbetätigung Rasterhebel, Feineinstellung, Schneckengetriebe
Pneumatischer Antrieb Magnetventil, elektromechanischer Endschalter, induktive Näherungsschalter, 

Positioner 4...20mA, PROFIBUS, HART
Elektrische Antriebe Endschalter, Drehmomentabschaltung, Weggeber 4…20mA, Positioner, 

PROFIBUS, HART
Sicherheitsfunktionen Schnell schließen und öffnen <1 sek durch Schnellentlüftung oder Fallgewichte
Zylinder Magnetventil, Endlagenüberwachung

Änderungen vorbehalten

Technische Beschreibung

 � Unsere Armaturen werden individuell entsprechend Ihren Anforderungen gefertigt. Sie sind hundertprozen-
tig an die vorgegebenen Betriebsbedingungen angepasst. Das betrifft die Ausführung, Werkstoffauswahl und 
Betätigung.

 � Die Kv-Werte, Dichtheitsklassen und dynamischen Drehmomente haben wir auf unserem Prüfstand und 
durch eine FEM-Simulation ermittelt. 

 � Die Flanschklappe LDK-4 wird mit Flanschen, gebohrt nach DIN 24154 T2/R2 oder nach Kundenvorgabe ge-
fertigt. Durch die Flansche lässt sie sich sicher und schnell in eine bestehende Rohrleitung einbauen.

Vorteile der LDK-4

Einsatzgebiete
Schmelzanlagen, Gießereien, Zementwerke, 
Krematorien, Industrieöfen (für Eisen, Stahl, 
Aluminium, Edelstahl), Glasfabriken, Fabriken 
(für Rockwool, Porenbeton etc.), Keramiköfen, 
Trocknungs- und Entstaubungsanlagen, 
Gas-Turbinen, Wärmebehandlungsanlagen, 
Hochtemperaturofenbau
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LDK-4

Standard Abmessungen LDK-4 mit Rastergriff

.

DN B C D1 D2 ø d G H n x ød4, Lk Masse [kg]

63 100 108 58 128 12 145 188 4 x 9,5 LK-102 4,9

71 100 111 64 133 12 145 191 4 x 9,5 LK-110 5,1

80 100 115 72 142 12 145 195 4 x 9,5 LK-118 5,3

90 100 120 82 152 12 145 200 4 x 9,5 LK-128 5,6

100 100 126 94 162 12 145 206 4 x 9,5 LK-139 5,8

112 100 132 106 174 12 145 212 4 x 9,5 LK-151 6,1

125 100 139 119 187 12 145 219 4 x 9,5 LK-165 6,5

140 100 145 132 212 15 155 230 8 x 11,5 LK-182 7,1

150 100 151 144 222 15 155 236 8 x 11,5 LK-191 7,4

160 100 155 152 232 15 155 240 8 x 11,5 LK-200 7,7

180 100 164 169 252 15 155 249 8 x 11,5 LK-219 8,3

200 100 176 194 273 15 155 261 8 x 11,5 LK-241 8,9

224 100 188 218 297 15 155 273 8 x 11,5 LK-265 9,9

250 100 201 244 323 15 155 286 8 x 11,5 LK-292 10,5

280 100 216 274 363 15 155 301 8 x 11,5 LK-332 13,3

300 100 236 294 383 20 155 321 8 x 11,5 LK-349 15,1

315 100 243 308 398 20 155 328 8 x 11,5 LK-366 17,2

355 100 263 348 438 20 155 348 8 x 11,5 LK-405 19,1

400 100 286 394 484 20 155 371 12 x 11,5 LK-448 21,5

Fortsetzung auf der folgenden Seite

Technische Daten
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LDK-4

Technische Daten

DN B C D1 D2 ø d G H n x ød4, Lk Masse [kg]

450 100 311 444 534 20 155 396 12 x 11,5 LK-497 22

500 100 336 494 584 20 155 421 12 x 11,5 LK-551 26,9

560 100 366 554 664 20 155 451 16 x 14 LK-629 31,8

600 100 402 595 705 25 210 522 16 x 14 LK-665 35

630 100 416 624 734 25 210 536 16 x 14 LK-698 43,8

710 100 456 704 814 25 210 576 16 x 14 LK-775 50,4

750 100 476 744 854 25 210 596 16 x 14 LK-815 57,9

800 100 501 794 904 25 210 621 24 x 14 LK-861 79

850 100 526 844 954 25 210 646 24 x 14 LK-911 100,5

900 100 572 894 1004 30 210 692 24 x 14 LK-958 153

1000 100 623 996 1105 30 210 743 24 x 14 LK-1067 175

1120 140 718 1115 1245 40 RDST-32 868 32 x 18 LK-1200 206

1250 140 783 1245 1375 40 RDST-32 933 32 x 18 LK-1337 281

1400 140 858 1395 1525 40 RDST-32 1008 32 x 18 LK-1475 308

1500 140 900 1480 1613 40 RDST-32 1050 40 x 18 LK-1563 360

1600 140 958 1595 1725 45 RDST-32 1108 40 x 18 LK-1675 400

1800 140 1058 1795 1925 45 RDST-32 1208 40 x 18 LK-1875 470

2000 140 1158 1995 2125 45 RDST-32 1308 40 x 18 LK-2073 580
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LDK-4

Technische Daten

Standard Abmessungen LDK-4 mit freier Welle

DN  B  Gehäuse 
C-Maß 

 Gehäuse 
Außen øD  Wellen ød  H  n x ød4, Lk Masse [kg]

63 100 108 128 12 188 4 x 9,5 LK-102 3,75

71 100 111 133 12 191 4 x 9,5 LK-110 3,95

80 100 115 142 12 195 4 x 9,5 LK-118 4,15

90 100 120 152 12 200 4 x 9,5 LK-128 4,45

100 100 126 162 12 206 4 x 9,5 LK-139 4,65

112 100 132 174 12 212 4 x 9,5 LK-151 4,95

125 100 138,5 187 12 219 4 x 9,5 LK-165 5,35

140 100 145 212 15 235 8 x 11,5 LK-182 5,95

150 100 151 222 15 241 8 x 11,5 LK-191 6,25

160 100 155 232 15 245 8 x 11,5 LK-200 6,55

180 100 163,5 252 15 254 8 x 11,5 LK-219 7,15

200 100 176 273 15 266 8 x 11,5 LK-241 7,75

224 100 188 297 15 278 8 x 11,5 LK-265 8,75

250 100 201 323 15 301 8 x 11,5 LK-292 9,35

280 100 216 363 15 316 8 x 11,5 LK-332 12,15

300 100 236 383 20 336 8 x 11,5 LK-349 13,6

315 100 243 398 20 343 8 x 11,5 LK-366 15,7

355 100 263 438 20 363 8 x 11,5 LK-405 17,6

400 100 286 484 20 386 12 x 11,5 LK-448 20

Fortsetzung auf der folgenden Seite
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LDK-4

Technische Daten

DN  B  Gehäuse 
C-Maß 

 Gehäuse 
Außen øD  Wellen ød  H  n x ød4, Lk Masse [kg]

450 100 311 534 20 411 12 x 11,5 LK-497 20,5

500 100 336 584 20 436 12 x 11,5 LK-551 25,4

560 100 366 664 20 466 16 x 14 LK-629 30,3

600 100 401,5 705 25 532 16 x 14 LK-665 32

630 100 416 734 25 546 16 x 14 LK-698 40,8

710 100 456 814 25 586 16 x 14 LK-775 47,4

750 100 476 854 25 606 16 x 14 LK-815 54,9

800 100 501 904 25 636 24 x 14 LK-861 76

850 100 526 954 25 656 24 x 14 LK-911 97,5

900 100 572 1004 30 702 24 x 14 LK-958 150

1000 100 623 1105 30 753 24 x 14 LK-1067 172

1120 140 717,5 1245 40 868 32 x 18 LK-1200 203

1250 140 782,5 1375 40 933 32 x 18 LK-1337 278

1400 140 857,5 1525 40 1008 32 x 18 LK-1475 305

1500 140 900 1613 40 1050 40 x 18 LK-1563 357

1600 140 957,5 1725 45 1108 40 x 18 LK-1675 397

1800 140 1057,5 1925 45 1208 40 x 18 LK-1875 467

2000 140 1157,5 2125 45 1308 40 x 18 LK-2073 577
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LDK-4

Technische Daten

Standard Abmessungen LDK-4 mit Feineinstellung SFD-6

DN B C D1 D2 ø d G H n x ød4, Lk Masse [kg]

63 100 108 58 128 12 145 188 4 x 9,5 LK-102 4,9

71 100 111 64 133 12 145 191 4 x 9,5 LK-110 5,1

80 100 115 72 142 12 145 195 4 x 9,5 LK-118 5,3

90 100 120 82 152 12 145 200 4 x 9,5 LK-128 5,6

100 100 126 94 162 12 145 206 4 x 9,5 LK-139 5,8

112 100 132 106 174 12 145 212 4 x 9,5 LK-151 6,1

125 100 139 119 187 12 145 219 4 x 9,5 LK-165 6,5

140 100 145 132 212 15 155 230 8 x 11,5 LK-182 7,1

150 100 151 144 222 15 155 236 8 x 11,5 LK-191 7,4

160 100 155 152 232 15 155 240 8 x 11,5 LK-200 7,7

180 100 164 169 252 15 155 249 8 x 11,5 LK-219 8,3

200 100 176 194 273 15 155 261 8 x 11,5 LK-241 8,9

224 100 188 218 297 15 155 273 8 x 11,5 LK-265 9,9

250 100 201 244 323 15 155 286 8 x 11,5 LK-292 10,5

280 100 216 274 363 15 155 301 8 x 11,5 LK-332 13,3

300 100 236 294 383 20 155 321 8 x 11,5 LK-349 15,1

315 100 243 308 398 20 155 328 8 x 11,5 LK-366 17,2

355 100 263 348 438 20 155 348 8 x 11,5 LK-405 19,1

400 100 286 394 484 20 155 371 12 x 11,5 LK-448 21,5

Fortsetzung auf der folgenden Seite
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LDK-4

Technische Daten

DN B C D1 D2 ø d G H n x ød4, Lk Masse [kg]

450 100 311 444 534 20 155 396 12 x 11,5 LK-497 22

500 100 336 494 584 20 155 421 12 x 11,5 LK-551 26,9

560 100 366 554 664 20 155 451 16 x 14 LK-629 31,8

600 100 402 595 705 25 210 522 16 x 14 LK-665 35

630 100 416 624 734 25 210 536 16 x 14 LK-698 43,8

710 100 456 704 814 25 210 576 16 x 14 LK-775 50,4

750 100 476 744 854 25 210 596 16 x 14 LK-815 57,9

800 100 501 794 904 25 210 621 24 x 14 LK-861 79

850 100 526 844 954 25 210 646 24 x 14 LK-911 100,5

900 100 572 894 1004 30 210 692 24 x 14 LK-958 153

1000 100 623 996 1105 30 210 743 24 x 14 LK-1067 175

1120 140 718 1115 1245 40 RDST-32 868 32 x 18 LK-1200 206

1250 140 783 1245 1375 40 RDST-32 933 32 x 18 LK-1337 281

1400 140 858 1395 1525 40 RDST-32 1008 32 x 18 LK-1475 308

1500 140 900 1480 1613 40 RDST-32 1050 40 x 18 LK-1563 360

1600 140 958 1595 1725 45 RDST-32 1108 40 x 18 LK-1675 400

1800 140 1058 1795 1925 45 RDST-32 1208 40 x 18 LK-1875 470

2000 140 1158 1995 2125 45 RDST-32 1308 40 x 18 LK-2073 580
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LDK-4

Technische Daten

Standard Abmessungen LDK-4 mit Feineinstellung RDST-32

DN  B  Gehäuse 
C-Maß 

 Gehäuse 
Außen ø  Wellen ød  G H  n x ød4, Lk Masse [kg]

63 100 108 128 12 255 223 4 x 9,5 LK-102 5,25

71 100 111 133 12 255 226 4 x 9,5 LK-110 5,45

80 100 115 142 12 255 230 4 x 9,5 LK-118 5,65

90 100 120 152 12 255 235 4 x 9,5 LK-128 5,95

100 100 126 162 12 255 241 4 x 9,5 LK-139 6,15

112 100 132 174 12 255 247 4 x 9,5 LK-151 6,45

125 100 138,5 187 12 255 253,5 4 x 9,5 LK-165 6,85

140 100 145 212 15 255 260 8 x 11,5 LK-182 7,45

150 100 151 222 15 255 266 8 x 11,5 LK-191 7,75

160 100 155 232 15 255 270 8 x 11,5 LK-200 8,05

180 100 163,5 252 15 255 278,5 8 x 11,5 LK-219 8,65

200 100 176 273 15 255 291 8 x 11,5 LK-241 9,25

224 100 188 297 15 255 303 8 x 11,5 LK-265 10,25

250 100 201 323 15 255 316 8 x 11,5 LK-292 10,85

280 100 216 363 15 255 331 8 x 11,5 LK-332 13,65

300 100 236 383 20 290 361 8 x 11,5 LK-349 16,2

315 100 243 398 20 290 368 8 x 11,5 LK-366 18,3

355 100 263 438 20 290 388 8 x 11,5 LK-405 20,2

400 100 286 484 20 290 411 12 x 11,5 LK-448 22,6

Fortsetzung auf der folgenden Seite
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LDK-4

Technische Daten

DN  B  Gehäuse 
C-Maß 

 Gehäuse 
Außen ø  Wellen ød  G H  n x ød4, Lk Masse [kg]

450 100 311 534 20 290 436 12 x 11,5 LK-497 23,1

500 100 336 584 20 290 461 12 x 11,5 LK-551 28

560 100 366 664 20 290 491 16 x 14 LK-629 32,9

600 100 401,5 705 25 290 526,5 16 x 14 LK-665 34,6

630 100 416 734 25 290 541 16 x 14 LK-698 43,4

710 100 456 814 25 290 581 16 x 14 LK-775 50

750 100 476 854 25 290 601 16 x 14 LK-815 57,5

800 100 501 904 25 290 626 24 x 14 LK-861 78,6

850 100 526 954 25 290 651 24 x 14 LK-911 100,1

900 100 572 1004 30 290 697 24 x 14 LK-958 152,6

1000 100 623 1105 30 290 748 24 x 14 LK-1067 174,6

1120 140 717,5 1245 40 400 867,5 32 x 18 LK-1200 210

1250 140 782,5 1375 40 400 932,5 32 x 18 LK-1337 285

1400 140 857,5 1525 40 Getriebe 1007,5 32 x 18 LK-1475 312

1500 140 900 1613 40 Getriebe 1050 40 x 18 LK-1563 364

1600 140 957,5 1725 45 Getriebe 1107,5 40 x 18 LK-1675 404

1800 140 1057,5 1925 45 Getriebe 1207,5 40 x 18 LK-1875 474

2000 140 1157,5 2125 45 Getriebe 1307,5 40 x 18 LK-2073 584
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LDK-4

Technische Daten

Standard Abmessungen LDK-4 mit beidseitiger                       
Außenlagerung LB und freier Welle

DN B Gehäuse 
C-Maß

Gehäuse 
Außen øD Wellen ød H n x ød4, Lk Masse [kg]

63 100 108 128 12 348 4 x 9,5 LK-102 11,85

71 100 111 133 12 351 4 x 9,5 LK-110 12,05

80 100 115 142 12 355 4 x 9,5 LK-118 12,25

90 100 120 152 12 360 4 x 9,5 LK-128 12,55

100 100 126 162 12 366 4 x 9,5 LK-139 12,75

112 100 132 174 12 372 4 x 9,5 LK-151 13,05

125 100 138,5 187 12 379 4 x 9,5 LK-165 13,45

140 100 145 212 15 395 8 x 11,5 LK-182 14,05

150 100 151 222 15 401 8 x 11,5 LK-191 14,35

160 100 155 232 15 405 8 x 11,5 LK-200 14,65

180 100 163,5 252 15 414 8 x 11,5 LK-219 15,25

200 100 176 273 15 426 8 x 11,5 LK-241 15,85

224 100 188 297 15 438 8 x 11,5 LK-265 16,85

250 100 201 323 15 461 8 x 11,5 LK-292 17,45

280 100 216 363 15 476 8 x 11,5 LK-332 20,25

300 100 236 383 20 496 8 x 11,5 LK-349 22,1

315 100 243 398 20 503 8 x 11,5 LK-366 24,2

355 100 263 438 20 523 8 x 11,5 LK-405 26,1

400 100 286 484 20 546 12 x 11,5 LK-448 28,5

Fortsetzung auf der folgenden Seite
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LDK-4

Technische Daten

DN B Gehäuse 
C-Maß

Gehäuse 
Außen øD Wellen ød H n x ød4, Lk Masse [kg]

450 100 311 534 20 571 12 x 11,5 LK-497 29

500 100 336 584 20 596 12 x 11,5 LK-551 33,9

560 100 366 664 20 626 16 x 14 LK-629 38,8

600 100 401,5 705 25 692 16 x 14 LK-665 47,8

630 100 416 734 25 706 16 x 14 LK-698 56,6

710 100 456 814 25 746 16 x 14 LK-775 63,2

750 100 476 854 25 766 16 x 14 LK-815 70,7

800 100 501 904 25 796 24 x 14 LK-861 91,8

850 100 526 954 25 816 24 x 14 LK-911 113,3

900 100 572 1004 30 862 24 x 14 LK-958 166,6

1000 100 623 1105 30 913 24 x 14 LK-1067 188,6

1120 140 717,5 1245 40 1028 32 x 18 LK-1200 224,9

1250 140 782,5 1375 40 1093 32 x 18 LK-1337 299,9

1400 140 857,5 1525 40 1208 32 x 18 LK-1475 326,9

1500 140 900 1613 40 1250 40 x 18 LK-1563 378,9

1600 140 957,5 1725 45 1308 40 x 18 LK-1675 418,9

1800 140 1057,5 1925 45 1408 40 x 18 LK-1875 488,9

2000 140 1157,5 2125 45 1508 40 x 18 LK-2073 598,9
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LDK-4

Standard Abmessungen LDK-4 mit Aufbausatz

DN  B  Gehäuse 
C-Maß 

 Gehäuse 
Außen ø  Wellen ø   E n x ød4, Lk Masse [kg]

63 100 108 128 12 200 (160) 4 x 9,5 LK-102 5,15

71 100 111 133 12 200 (160) 4 x 9,5 LK-110 5,35

80 100 115 142 12 200 (160) 4 x 9,5 LK-118 5,55

90 100 120 152 12 200 (160) 4 x 9,5 LK-128 5,85

100 100 126 162 12 200 (160) 4 x 9,5 LK-139 6,05

112 100 132 174 12 200 (160) 4 x 9,5 LK-151 6,35

125 100 138,5 187 12 200 (160) 4 x 9,5 LK-165 6,75

140 100 145 212 15 200 (160) 8 x 11,5 LK-182 7,35

150 100 151 222 15 200 (160) 8 x 11,5 LK-191 7,65

160 100 155 232 15 200 (160) 8 x 11,5 LK-200 7,95

180 100 163,5 252 15 200 (160) 8 x 11,5 LK-219 8,55

200 100 176 273 15 200 (160) 8 x 11,5 LK-241 9,15

224 100 188 297 15 200 (160) 8 x 11,5 LK-265 10,15

250 100 201 323 15 200 (160) 8 x 11,5 LK-292 10,75

280 100 216 363 15 200 (160) 8 x 11,5 LK-332 13,55

300 100 236 383 20 200 (160) 8 x 11,5 LK-349 15

315 100 243 398 20 200 (160) 8 x 11,5 LK-366 17,1

355 100 263 438 20 200 (160) 8 x 11,5 LK-405 19

400 100 286 484 20 200 (160) 12 x 11,5 LK-448 21,4

Fortsetzung auf der folgenden Seite

Technische Daten
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LDK-4

DN  B  Gehäuse 
C-Maß 

 Gehäuse 
Außen ø  Wellen ø   E n x ød4, Lk Masse [kg]

450 100 311 534 20 200 (160) 12 x 11,5 LK-497 21,9

500 100 336 584 20 200 (160) 12 x 11,5 LK-551 26,8

560 100 366 664 20 200 (160) 16 x 14 LK-629 31,7

600 100 401,5 705 25 200 (160) 16 x 14 LK-665 35,8

630 100 416 734 25 200 (160) 16 x 14 LK-698 44,6

710 100 456 814 25 200 (160) 16 x 14 LK-775 51,2

750 100 476 854 25 200 (160) 16 x 14 LK-815 58,7

800 100 501 904 25 200 (160) 24 x 14 LK-861 79,8

850 100 526 954 25 200 (160) 24 x 14 LK-911 101,3

900 100 572 1004 30 200 (160) 24 x 14 LK-958 153,8

1000 100 623 1105 30 200 (160) 24 x 14 LK-1067 175,8

1120 140 717,5 1245 40 200 (160) 32 x 18 LK-1200 219

1250 140 782,5 1375 40 200 (160) 32 x 18 LK-1337 294

1400 140 857,5 1525 40 200 (160) 32 x 18 LK-1475 321

1500 140 900 1613 40 200 (160) 40 x 18 LK-1563 373

1600 140 957,5 1725 45 200 (160) 40 x 18 LK-1675 413

1800 140 1057,5 1925 45 200 (160) 40 x 18 LK-1875 483

2000 140 1157,5 2125 45* 200 (160) 40 x 18 LK-2073 593

Technische Daten
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LDK-4

Sonderausführungen
Nach Ihrem individuellen Bedarf fertigen wir die Armatur LDK-4  in unterschiedlichen Werkstoffkombinationen 
und für unterschiedlichste Antriebe und Verwendungen.

LDK-4 mit beidseitiger Außenlagerung und Innenisolierung

Sonderausführungen

LDK-4-Klappensystem mit einseitiger Außenlagerung, vorbereitet für Antriebe oder Handschneckengetriebe
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LDK-4

LDK-4 als Rückschlagklappe mit zusätzlichem Fallgewicht

LDK-4 dreifl ügelig für bessere Regelcharakteristik

Sonderausführungen
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LDK-1

Luftdrosselklappe Typ LDK-1 zum Einklemmen zwischen
Flansche DIN 24154 T2R2 mit elektrischem Antrieb

Explosionsansicht einer Standard LDK-1 mit durchschlagender Scheibe und elektrischer Betätigung

Technische Beschreibung
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LDK-1

Technische Beschreibung

Vorteile auf einen Blick
Handhabung Einfach, abhängig vom Zubehör

Dichtigkeit 99%, 99,5%, 99,95% im Vergleich zur vollständig geöffneten Scheibe  

Temperatureinsetzbarkeit -100°C bis +1100°C

Medienkompatibilität Ausführung und Materialauswahl entsprechend Ihrem Medium 
und weiteren Betriebsbedingungen, z.B.: (aggressives) Rauchgas, 
staubbeladene Medien, Biogas oder Abgase aus Biomasseverbrennung

Sicherheit Geringe Ausfallwahrscheinlichkeit

Wartungseigenschaften Wartungsarm

Allgemeine Beschreibung der Luftdrosselklappe LDK-1
Die Ringdrosselklappe Typ LDK-1 ist unser Leicht-
gewicht in der Regel- und Absperrtechnik. Sie wird 
zwischen Flansche nach DIN 24154 T2R2/R4 in 
Rohrleitungen eingeklemmt. Diese Klappe zeichnet 
sich durch ihre kompakte und leichte Bauweise aus 
und wird für Differenzdrücke bis max. 100 mbar 
verwendet.

Je nach Anwendungsfall (Temperatur und Medium) 
können wir diese Klappe aus jedem auf dem Markt 
verfügbaren Werkstoff fertigen.

Wir bieten unsere Armaturen nicht nur mit freien 
Wellenenden an, sondern statten diese auf Wunsch 
mit einer Handbetätigung (mit Rastergriff oder 
stufenloser Feineinstellung) oder Antrieb aus. Mit 
unserem genormten Aufbausatz kann jeder auf dem 
Markt verfügbare Antrieb, ob elektrisch oder pneu-
matisch genutzt werden.

Die Einbaulage der Klappe ist standardgemäß mit 
horizontaler Welle, kann auf Kundenwunsch aber 
auch individualisiert werden. 

Häufige Anwendung findet diese Klappe u.a. in der 
Wärmebehandlung, Industrietrocknung, Luftregel-
technik, Textilindustrie etc.
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LDK-1

Technische Beschreibung

Eckdaten

Nennweiten: DN 63 - 1000 (Jede Zwischenabmessung realisierbar)

LDK-1 als Ringklappe zum Einklemmen zwischen Flansche

 � Einklemmflansch nach DIN 24154 T2R2/R4

Betätigung
 � Mit freiem Wellenende
 � Mit Handverstellung über Rastergriff, stufenloser Feineinstellung oder Handgetriebe
 � Mit Aufbausatz nach DIN ISO 5211 mit entsprechender Wellenadaption

 � Mit angebautem Antrieb (pneumatisch, elektrisch oder hydraulisch)

Wellenabdichtung
 � Stopfbuchspackung
 � O-Ringe oder Wellendichtringe (EPDM, FPM, NBR, PTFE)
 � Leichtlaufpackung
 � TA-Luft

Wellenlager
 � Gleitlager (RG7, Rhölit, PTFE, DU)
 � Außenlagerung über Flanschlager für Leichtlauf
 � Außenlagerung über Gleitlager (EN-GJL-250CrNi) bei höheren Temperaturen bis 1100°C

Dichtigkeitsklassen
 � Ca. 99% Dichtigkeit bei durchschlagender Ausführung 

 � Ca. 99,5% Dichtigkeit (metallisch dichtend) im Vergleich zur vollständig geöffneten Klappenscheibe bei Aus-
führung mit Anschlagleiste im Gehäuse

 � Ca. 99,95% Dichtigkeit (mit flexibler Dichtung) bei Ausführung mit Anschlagleiste und dreiseitig ummantelter 
Dichteinlage im Gehäuse

Einsatztemperaturen
 �  von -100°C bis +1100°C

Werkstoffe
 � Stahl (z.B. S235JR, S355JR); Guss
 � Edelstahl (z.B. 1.4301, 1.4541, 1.4571, 2.4610)
 � Hitzebeständige Stähle (z.B. 1.4828, 1.4841)
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LDK-1

Technische Beschreibung

Einsatzgebiete
Schmelzanlagen, Gießereien, Zementwerke, 
Krematorien, Industrieöfen (für Eisen, Stahl, 
Aluminium, Edelstahl), Glasfabriken, Fabriken 
(für Rockwool, Porenbeton etc.), Keramiköfen, 
Trocknungs- und Entstaubungsanlagen, Gas-Turbinen, 
Wärmebehandlungsanlagen, Hochtemperaturofenbau

Materialkombinationen
Temperatur bis 450°C bis 550°C bis 850°C bis 1100°C
Gehäuse EN-GJL-250 1.4301; EN-GJL-250CrNi 1.4828 1.4841
Scheibe S235JR; P265GH 1.4301; 16Mo3 1.4828 1.4841
Welle S235JR; 1.4021 1.4305; 1.4541; 1.4021 1.4828 1.4841

Materialänderungen vorbehalten

Abschlussarten
Durchschlagend 99% dicht im Vergleich zur vollständig geöffneten Klappenscheibe

Mit Anschlagleiste im Gehäuse 99,5% dicht im Vergleich zur vollständig geöffneten Klappenscheibe

Mit Anschlagleiste und Dichteinlage
Diese Abschlussart realisieren wir für 
Nennweiten von DN 100 bis DN 315.

 99,95% dicht im Vergleich zur vollständig geöffneten Klappenscheibe

Antriebe und Antriebszubehör
Betätigung Zubehör
Handbetätigung Rasterhebel, Feineinstellung, Schneckengetriebe
Pneumatischer Antrieb Magnetventil, elektromechanischer Endschalter, induktive Näherungsschalter, 

Positioner 4...20mA, PROFIBUS, HART
Elektrische Antriebe Endschalter, Drehmomentabschaltung, Weggeber 4…20mA, Positioner, 

PROFIBUS, HART
Sicherheitsfunktionen Schnell schließen und öffnen <1 sek durch Schnellentlüftung oder Fallgewichte
Zylinder Magnetventil, Endlagenüberwachung

Änderungen vorbehalten

 � Unsere Armaturen werden individuell entsprechend Ihren Anforderungen gefertigt. Sie sind hundertprozen-
tig an die vorgegebenen Betriebsbedingungen angepasst. Das betrifft die Ausführung, Werkstoffauswahl und 
Betätigung.

 � Durch die schlanke Bauform wird eine gewichtsparende Konstruktion der Rohrleitungen begünstigt, da sie 
weniger Gewicht tragen müssen.

Vorteile der LDK-1
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LDK-1

Technische Daten

Standard Abmessungen LDK-1 mit Rastergriff

DN B C D1 D2 ø d G H Masse [kg]

63 30 90 57 85 12 145 170 2,44

71 30 95 68 105 12 145 175 2,64

80 30 105 76 105 12 145 185 2,84

90 30 105 89 120 12 145 185 3,15

100 30 115 100 129 12 145 195 3,45

112 30 115 111 140 12 145 195 3,75

125 35 130 123 154 12 145 210 4,05

140 35 140 138 168 15 155 225 4,85

150 40 145 146 179 15 155 230 4,95

160 40 145 155 185 15 155 230 5,05

180 40 155 174 206 15 155 240 5,75

200 40 165 196 225 15 155 250 6,25

224 40 175 220 280 15 155 260 6,75

250 40 200 247 275 15 155 285 7,25

280 40 225 280 320 15 155 310 8,35

300 45 254 297 338 20 155 339 11

315 45 254 312 350 20 155 330 14

355 45 265 353 392 20 155 350 15,7

400 50 285 394 425 20 155 370 16,9

450 50 310 445 485 20 155 395 19

500 50 340 497 530 20 155 425 22

560 60 380 555 610 20 155 465 36,5

630 60 420 625 680 25 210 540 45,4

710 70 480 707 760 25 210 600 60,5

800 80 522 795 845 25 210 642 74,1

900 100 590 890 942 30 210 710 106,9

1000 100 645 999 1050 30 210 765 121,5
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LDK-1

Technische Daten

Standard Abmessungen LDK-1 mit freier Welle

DN B C D1 D2 ø d H Masse [kg]

63 30 90 57 85 12 170 1,29

71 30 95 68 105 12 175 1,49

80 30 105 76 105 12 185 1,69

90 30 105 89 120 12 185 1,99

100 30 115 100 129 12 195 2,29

112 30 115 111 140 12 195 2,59

125 35 130 123 154 12 210 2,89

140 35 140 138 168 15 230 3,7

150 40 145 146 179 15 235 3,8

160 40 145 155 185 15 235 3,9

180 40 155 174 206 15 245 4,6

200 40 165 196 225 15 255 5,1

224 40 175 220 280 15 265 5,6

250 40 200 247 275 15 290 6,1

280 40 225 280 320 15 315 7,2

300 45 254 297 338 20 354 9,5

315 45 254 312 350 20 345 12,5

355 45 265 353 392 20 365 14,2

400 50 285 394 425 20 385 15,4

450 50 310 445 485 20 410 17,5

500 50 340 497 530 20 440 20,5

560 60 380 555 610 20 480 35

630 60 420 625 680 25 550 42,4

710 70 480 707 760 25 610 57,5

800 80 522 795 845 25 652 71,1

900 100 590 890 942 30 720 103,9

1000 100 645 999 1050 30 775 118,5
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LDK-1

Technische Daten

Standard Abmessungen LDK-1 mit Feineinstellung SFD-6

DN B C D1 D2 ø d G H Masse [kg]

63 30 90 57 85 12 145 170 2,44

71 30 95 68 105 12 145 175 2,64

80 30 105 76 105 12 145 185 2,84

90 30 105 89 120 12 145 185 3,15

100 30 115 100 129 12 145 195 3,45

112 30 115 111 140 12 145 195 3,75

125 35 130 123 154 12 145 210 4,05

140 35 140 138 168 15 155 225 4,85

150 40 145 146 179 15 155 230 4,95

160 40 145 155 185 15 155 230 5,05

180 40 155 174 206 15 155 240 5,75

200 40 165 196 225 15 155 250 6,25

224 40 175 220 280 15 155 260 6,75

250 40 200 247 275 15 155 285 7,25

280 40 225 280 320 15 155 310 8,35

300 45 254 297 338 20 155 339 11

315 45 254 312 350 20 155 330 14

355 45 265 353 392 20 155 350 15,7

400 50 285 394 425 20 155 370 16,9

450 50 310 445 485 20 155 395 19

500 50 340 497 530 20 155 425 22

560 60 380 555 610 20 155 465 36,5

630 60 420 625 680 25 210 540 45,4

710 70 480 707 760 25 210 600 60,5

800 80 522 795 845 25 210 642 74,1

900 100 590 890 942 30 210 710 106,9

1000 100 645 999 1050 30 210 765 121,5
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LDK-1

Standard Abmessungen LDK-1 mit Feineinstellung RDST-32

DN B C D1 D2 ø d G H Masse [kg]

63 30 90 57 85 12 255 205 2,8

71 30 95 68 105 12 255 210 3

80 30 105 76 105 12 255 220 3,2

90 30 105 89 120 12 255 220 3,5

100 30 115 100 129 12 255 230 3,8

112 30 115 111 140 12 255 230 4,1

125 35 130 123 154 12 255 245 4,4

140 35 140 138 168 15 255 255 5,2

150 40 145 146 179 15 255 260 5,3

160 40 145 155 185 15 255 260 5,4

180 40 155 174 206 15 255 270 6,1

200 40 165 196 225 15 255 280 6,6

224 40 175 220 280 15 255 290 7,1

250 40 200 247 275 15 255 315 7,6

280 40 225 280 320 15 255 340 8,7

300 45 254 297 338 20 290 379 13,6

315 45 254 312 350 20 290 370 16,6

355 45 265 353 392 20 290 390 18,3

400 50 285 394 425 20 290 410 19,5

450 50 310 445 485 20 290 435 21,6

500 50 340 497 530 20 290 465 24,6

560 60 380 555 610 20 290 505 39,1

630 60 420 625 680 25 290 545 48

710 70 480 707 760 25 290 605 63,1

800 80 522 795 845 25 290 647 76,7

900 100 590 890 942 30 290 715 109,5

1000 100 645 999 1050 30 290 770 124,1

Technische Daten
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LDK-1

Standard Abmessungen LDK-1 mit Aufbausatz

DN B C D1 D2 ø d E Masse [kg]

63 30 90 57 85 12 200 (160) 2,7
71 30 95 68 105 12 200 (160) 2,9

80 30 105 76 105 12 200 (160) 3,1
90 30 105 89 120 12 200 (160) 3,4

100 30 115 100 129 12 200 (160) 3,7
112 30 115 111 140 12 200 (160) 4
125 35 130 123 154 12 200 (160) 4,3
140 35 140 138 168 15 200 (160) 5,1
150 40 145 146 179 15 200 (160) 5,2
160 40 145 155 185 15 200 (160) 5,3
180 40 155 174 206 15 200 (160) 6
200 40 165 196 225 15 200 (160) 6,5
224 40 175 220 280 15 200 (160) 7
250 40 200 247 275 15 200 (160) 7,5
280 40 225 280 320 15 200 (160) 8,6
300 45 254 297 338 20 200 (160) 10,9
315 45 254 312 350 20 200 (160) 13,9
355 45 265 353 392 20 200 (160) 15,6

400 50 285 394 425 20 200 (160) 16,8
450 50 310 445 485 20 200 (160) 18,9
500 50 340 497 530 20 200 (160) 21,9
560 60 380 555 610 20 200 (160) 36,4
630 60 420 625 680 25 200 (160) 46,2
710 70 480 707 760 25 200 (160) 61,3

800 80 522 795 845 25 200 (160) 74,9
900 100 590 890 942 30 200 (160) 107,7

1000 100 645 999 1050 30 200 (160) 122,3

Technische Daten
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LDK-1

Kv-Werte der LDK-4 und LDK-1

α [°] DN 350 DN 400 DN 450 DN 500 DN 600 DN 700 DN 800 DN 900 DN 1000

5 ° 50 65 83 102 147 200 261 331 408

10 ° 96 125 158 196 282 384 501 634 783

15 ° 173 226 286 353 509 693 905 1145 1414

20 ° 273 357 452 558 803 1093 1428 1807 2231

25 ° 393 514 650 803 1156 1573 2055 2600 3210

30 ° 536 699 885 1093 1574 2142 2798 3541 4372

35 ° 708 925 1171 1446 2082 2833 3701 4684 5782

40 ° 926 1209 1530 1889 2720 3702 4835 6120 7555

45 ° 1206 1576 1994 2462 3546 4826 6303 7977 9849

50 ° 1576 2059 2606 3217 4632 6305 8235 10423 12867

55 ° 2066 2698 3414 4215 6070 8262 10791 13658 16861

60 ° 2711 3540 4481 5532 7966 10842 14161 17923 22127

65 ° 3553 4641 5874 7251 10442 14213 18564 23494 29005

70 ° 4651 6075 7688 9491 13668 18603 24298 30752 37966

75 ° 6031 7878 9970 12309 17725 24126 31511 39881 49236

80 ° 8144 10637 13463 16621 23934 32577 42549 53852 66483

85 ° 10131 13232 16746 20675 29771 40522 52927 66986 82699

90 ° 11132 14540 18402 22718 32714 44527 58158 73607 90872

α [°] DN 50 DN 65 DN 80 DN 100 DN 125 DN 150 DN 200 DN 250 DN 300

5 ° 1 2 3 4 6 9 16 26 37
10 ° 2 3 5 8 12 18 31 49 70
15 ° 4 6 9 14 22 32 57 88 127
20 ° 6 9 14 22 35 50 89 139 201
25 ° 8 14 21 32 50 72 128 201 289
30 ° 11 18 28 44 68 98 175 273 393
35 ° 14 24 37 58 90 130 231 361 520
40 ° 19 32 48 76 118 170 302 472 680
45 ° 25 42 63 98 154 222 394 616 886
50 ° 32 54 82 129 201 290 515 804 1158
55 ° 42 71 108 169 263 379 674 1054 1518
60 ° 55 93 142 221 346 498 885 1383 1991
65 ° 73 123 186 290 453 653 1160 1813 2610
70 ° 95 160 243 380 593 854 1519 2373 3417
75 ° 123 208 315 492 769 1108 1969 3077 4431
80 ° 166 281 425 665 1039 1496 2659 4155 5984
85 ° 207 349 529 827 1292 1861 3308 5169 7443
90 ° 227 384 582 909 1420 2045 3635 5680 8179

Bitte sprechen Sie uns an, wenn Sie die Armatur in größeren Nennweiten benötigen.

Technische Daten



30

LDK-1

Glossar

Abschluss  Kontakt der Klappenscheibe mit dem Gehäuse. Mögliche Abschlussarten: anschlagend,   
   durchschlagend, mit Anschlagleiste und mit Anschlagleiste und Dichteinlage.

anschlagend  Klappenscheibe schlägt im Gehäuse der Armatur an und versperrt so den Durchgang.

Anschlagleiste  Metallischer Klappenanschlag innerhalb der Armatur. Dient der Abdichtung der Armatur. 

Aufbausatz  Genormte Konsole für Antriebsaufbau.

Außenlager  Sie werden bei höheren Termperaturen eingesetzt, um die Beweglichkeit der Klappenscheibe in  
   jedem Betriebszustand zu gewährleisten.

Betriebsdruck  Überdruck in der Rohrleitung, der auf die Klappenscheibe wirkt.

Betriebstemperatur Temperatur des Mediums in der Rohrleitung.

Betätigung  Betätigung der Klappenscheibe. Mögliche Betätigunsarten: Manuell, Pneumatik- und   
   Elektroantriebe (im Standard). Jede weitere Adaption auf Kundenwunsch möglich. 

Dichteinlage  Flexibles Material in der Anschlagleiste. Zur Steigerung der Dichtigkeit.

Dichtigkeit  Sie bezeichnet die Leckage im Durchgang der Armatur (bauartbedingt; klassifiziert in   
   Leckageraten).

Durchgang  Innerer Strömungsquerschnitt der Klappe.

durchschlagend  Armatur ohne Abdichtung zwischen Scheibe und Gehäuse mit definiertem Ringspalt.

Elektrische Betätigung Elektrischer Betrieb eines Antriebes. Ansteuerung über 4 .. 20 mA-Signal möglich. Umfassendes  
   Zubehör optional erhältlich. 

Einbaulage  Die Einbaulage beschreibt die horizontale, bzw. vertikale Ausrichtung der Welle einer Armatur 
   im eingebauten Zustand.

Referenzen
 � EBNER Industrieofenbau Gesellschaft m.b.H., Leonding / Österreich

 � KGO GmbH, Wetter

 � Recker Ziegelwerk Berentelg & Hebrok OHG, Recke

 � TANN Europe GmbH, Essen

We are using to sell them to kilns and oven manufacturers that use the valves on 
smokes and hot air plants. In every situation your valves have given very good   
results and the customers have been always satisfied of the products.

 We hope you will go on to make your valves like you are doing now.  

R. Bovo / Econex, Italy

„

Referenzen | Glossar
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Glossar

Feineinstellung  Hebel, der in einem Schwenkbereich von 90° frei beweglich ist und per Flügelschraube /   
   Klemmhebel an jeder Position arretierbar ist.

Flanschlager  Dient der Übertragung großer Drehmomente.

Gleitlager  Gedrehte Hülse, z.B. aus Rotguss.

Handverstellung  Per Rasterverstellung oder stufenloser Feineinstellung. Abhängig von der Abschlussart.

Hebelsystem  Es regelt zwei oder mehr Armaturen mit einem Antrieb.

Hydraulische Betätigung Betätigung durch Hydraulikzylinder. Besonderheit: Gute Kraftübertragung bei begrenztem   
   Platzanspruch.

ISO 5211   Die ISO 5211-Norm legt die Anschlussmaße für Antriebe an Aufbausätze auf einer Armatur fest.

Kupplung  Verbindung zwischen Antrieb und Klappenwelle.

Kv 90°   Der Durchfluss bei voll geöffneter Klappenscheibe.

Medium   Durch die Armatur strömender Stoff (Gas, Flüssigkeit, etc.)

Nennweite  Angabe des Innendurchmessers einer Armatur.

Pneumatische Betätigung Öffnen oder Schließen der Armatur erfolgt durch einen Pneumatikantrieb. Mit und ohne   
   Federrückstellung. Steuerung mit Positioner möglich.

Packung   Dient als Abdichtung der Armatur am Wellenaustritt aus dem Armaturengehäuse. Sie kann in  
   verschiedener Weise realisiert werden (EPDM, PTFE, TA-Luft u.a.)

Passfeder  Metallische Adaption der Welle an einen Antrieb. Sie ist eine seitlich in die Welle eingesetzte   
   Metallnase. Dient der Kraftübertragung vom Antrieb auf die Welle.

Rastergriff  Verzahnung an einer aufgeschraubten Skala bietet die Möglichkeit einer stufenweisen   
   Verstellung der Klappenscheibe. Die Klinke des Handhebels rastet in der Verzahnung ein.   
   16 Positionen zwischen 0 und 90° sind festgelegt.

RDST-32   Stufenlose Feineinstellung für größere Armaturen.

Ringdrosselklappe Eine Ringdrosselklappe besteht aus einem Gehäusering und dient der Durchflussregelung.
   Sie wird zwischen Flansche geklemmt.

SFD-6   Stufenlose Feineinstellung per Handhebel, wird bei kleinen Armaturen aufgesetzt. 

Sicherheitsstellung  Sie ist eine Vorgabe des Kunden. Definiert die Scheibenstellung der Armatur im Störfall.

Sperrluft  Sie wird verwendet, um den Wellendurchgang zu 100% abzudichten.

TA-Luft   Technische Anleitung zur Reinhaltung der Luft“ (§48 BImSchG). Einsatz einer TA-Luft-Packung  
   sorgt für 100% Dichtigkeit der Wellendurchführung nach außen.

Vierkant   Dient der Adaption der Welle an die entsprechende Aufnahme des Antriebes.

Wartung   Sie beschreibt regelmäßig nötige Nachjustierungen (Nachziehen der Packung, etc.). 
   Den Wartungsplan entnehmen Sie bitte der Betriebs- und Wartungsanleitung.

Wellenlager  Lagerung der Welle im Gehäuse.

Zentrierhilfen  Ösen rechts und links des betätigungsseitigen Wellenaustrittes der Armatur. Sie dienen dem   
   erleichterten und präziseren Einbau der Armatur in eine Rohrleitung.
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Zertifikate
Wir sind für alle erforderlichen Prozesse zertifiziert:

 � ISO 9001

 � AD 2000 HP0

 � EN 3834-2

 � SIL

 � ATEX

JASTA-ARMATUREN GmbH & Co. KG

Levinstraße 156-160
45356 Essen
Deutschland

Fon: 0201 - 86602-0
Fax: 0201 - 86602-21

www.jasta-armaturen.com
info@jasta-armaturen.com

Dienstleistungen zur Armatur

Gerne unterstützen wir Sie mit verschiedenen
Service-Leistungen dabei, den Einsatz der Armatur
zu optimieren:

 � Bestimmung des Schallpegels

 � Gutachten zur Erdbebensicherheit

 � Festigkeitsberechnung

 � FEM-Berechnung

 � Leckageberechnung

 � Strömungssimulation

 � Aufbau und Probelauf Ihres eigenen Antriebes

 � Lackierung nach Ihren Wünschen

Versuchsstand bei JASTA-ARMATUREN


